これからの保土ケ谷区野球連盟に関してのお知らせ

保土ケ谷区野球連盟会長 小渓 康徳

この度新会長に就任しました、天王町ドージョーズの小渓（こたに）です。よろしくお願いいたします。

さて、前代表の萩原氏が体調不良で、令和６年度と７年度の区民大会が中止となりました。皆様にとって

大変残念な結果となりました。改めてお詫び申し上げます。

過去に元足立会長、上野代表時代に盛り上がりを見せた保土ケ谷区野球連盟が存続の危機にさらされ、

このまま保土ケ谷区スポーツ協会から退会・廃部になるのは非常に残念で看過するわけにはいかず再建

に踏み出しました。

今後関係各位のご協力をお願い申し上げます。

これから活動するにあたり新役員は下記の通りです。ご紹介致します。【所属チーム名】

・ 会長 小渓 康徳（こたに やすのり） 【天王町ドージョーズ】

・ 理事 鈴木 集一（すずき しゅういち） 【みなとシニア】

・ 理事 喜多井 祐一（きたい ゆういち） 【保土ヶ谷ナインズ】

・ 理事・審判長 金子 孝（かねこ たかし） 【相鉄野球部】

よろしくお願いします。

さて、今後の活動としては、令和８年度から区民大会の再開に向けて活動を進めています。そのために

は、各チームから情報を得たいと考えています。近いうちにチーム代表者へご連絡申し上げます。

その主な内容としては

① 令和８年度保土ケ谷区民軟式野球大会へ参加することはできるか

② 代表者と連絡先の確認

③ ご意見等あれば

これらを参考に、参加チーム数を把握したうえで、令和８年度区民大会のスタイルを検討したいと考えて

います。

① 春季・秋季大会の二回制か年一回制か

② 一部と二部を分けるか分けないか

③ トーナメント戦かリーグ戦か

④ その他

今後の展開に付きましては、今年９月下旬頃より「保土ケ谷区野球連盟」のホームページを従来と同じス

タイルで復活し、皆さんへお知らせする予定です。準備が整いましたら改めてご連絡致します。

URL：https://ynusbc.main.jp/kumin/top.html

以上よろしくお願いいたします。

https://ynusbc.main.jp/kumin/top.html